
Advokát stínu 
 

Za slunných dnů rád provětrám si kosti 
V létě i v zimě 
Člověk má pocit něčí společnosti 
Můj stín jde při mně 
A po cestě si spolu povídáme 
Co kdo z nás dělá jak se vlastně máme 
Jen mrak to párkrát zhatí 
A on se chvíli ztratí 
Být stín to není easy milí zlatí 
 

Chci touto básní hájit zájmy stínů 
Tak neříkejte že mám kocovinu 
Měl jsem jen becher s ledem fernet a pár ginů 
A lahve vodky hádám polovinu 
Nehledě k vínu 
 

Jdu třeba městem všude voní květen 
Domů to mastím 
Vtom náhle krucinál ta bolest kterej kretén  
Dupl mi na stín?! 
Jindy zas prchám po přechodu s děsem 
Trpím až hrůza 
Přejela stínu hlavu mercedesem 
Nějaká čůza 
 

Chci touto básní hájit zájmy stínů 
Tak neříkejte že mám kocovinu 
Měl jsem jen becher s ledem fernet a pár ginů 
A lahve vodky hádám polovinu 
Nehledě k vínu 
 

Tuhle jsme já a stín v odpoledni líném 
Šli cestou k Labi 
Já zůstal stát a zíral on šel dál za stínem 
Nějaký baby 
Normálně mě tam nechal ten zrádce 
Ale jen krátce 
Brzo byl zpátky na každým oku 
Stínomonokl 
 

Není to žádný med být v kůži stínu 
Kdekdo si plivne kydá na něj špínu 
Wellbeeing stínů je mým evergreenem 
Bolí mě stín 
Má splín 
Tak co s tím stínem? 


